РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2024 № 46-п

О приватизации муниципального
унитарного предприятия «Ритуал»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и
муниципальных унитарных предприятиях» и Федеральный закон «О защите
конкуренции», Федеральным законом от 21.12.2001 № 148-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 29.06.2015  № 180-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Федеральным законом от 14.11.2002  № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения
Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от
26.12.2023 № 36 «Об утверждении Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Междуреченского городского
округа на 2024 год»:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие

«Ритуал» (далее по тексту - МУП «Ритуал») путем его преобразования в
общество с ограниченной ответственностью «Ритуал» (далее по тексту —
ООО «Ритуал», Общество) с передачей прав и обязанностей.

2. Комитету по управлению имуществом муниципального

образования «Междуреченский городской округ» (Себелев К.А.):

2

 2.1. Выступить от имени муниципального образования
«Междуреченский городской округ Кемеровской области – Кузбасса»
учредителем (участником) ООО «Ритуал».
 2.2. Сформировать уставный капитал ООО «Ритуал», определить долю
единственного участника муниципального образования «Междуреченский
городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в размере 100% уставного
капитала.
 2.3. Издать приказ о приватизации МУП «Ритуал» путем его
преобразования в ООО «Ритуал».
 2.4. Определить условия приватизации МУП «Ритуал».

3. До первого общего собрания участников ООО «Ритуал»
директором Общества назначить директора МУП «Ритуал»
Загорулько С.С., предоставив полномочия выступить заявителем при
регистрации ООО «Ритуал», создаваемого путем преобразования МУП
«Ритуал», в регистрирующем органе.

4. Отделу по работе со СМИ администрации Междуреченского

городского округа (Чернышева Н.П.) опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации.

5. Отделу информационных технологий управления по обеспечению

хозяйственной деятельности администрации Междуреченского городского
округа (Васильева Н.В.) обеспечить размещение настоящего постановления
на официальном сайте администрации Междуреченского городского округа.

 6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Междуреченского городского округа по городскому
хозяйству Шелковникова М.Н.

Глава Междуреченского
городского округа                               С.В.Перепилищенко

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ